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Abstract 

This article analyzes technologies for teaching primary school students how to 

construct and work with geometric shapes. It examines innovative methods, visual and 

interactive approaches used in practical lessons, as well as opportunities for increasing 

students’ interest and developing their logical thinking skills. In addition, the article 

presents step-by-step approaches to solving geometric problems, methods for 

encouraging creative thinking, and ways of developing independent learning skills. The 

study provides useful recommendations for deepening mathematical competencies and 

effectively organizing mathematics education in primary grades. 
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 Annotatsiya. Ushbu maqolada boshlang‘ich sinf oʻquvchilariga geometrik 

shakllarni yaratish va ular bilan ishlashni oʻrgatish texnologiyalari tahlil qilinadi. 

Maqolada amaliy mashg‘ulotlarda qo‘llaniladigan innovatsion usullar, vizual va 

interaktiv metodlar, shuningdek, o‘quvchilarning qiziqishini oshirish va mantiqiy 

tafakkurini rivojlantirish imkoniyatlari koʻrib chiqiladi. Shuningdek, geometrik 

masalalarni yechishda bosqichma-bosqich yondashuv, kreativ fikrlashni rag‘batlantirish 

va mustaqil ishlash ko‘nikmalarini shakllantirish usullari taqdim etilgan. Maqola 

matematik ko‘nikmalarni chuqurlashtirish va dastlabki sinflarda matematika ta’limini 

samarali tashkil etish uchun foydali tavsiyalar beradi. 

Kalit so‘zlar: boshlang‘ich sinflar, geometrik shakllar, matematik ta’lim, 

interaktiv texnologiyalar, amaliy mashg‘ulotlar, kreativ fikrlash, o‘quv uslublari 

Kirish. Boshlang‘ich ta’lim bosqichida matematika fanining muhim bo‘limlaridan 

biri — geometriya bo‘lib, u o‘quvchilarda fazoviy tasavvur, mantiqiy fikrlash va 

muammolarni yechish ko‘nikmalarini shakllantirishga xizmat qiladi. Geometrik 

shakllar, ularning xususiyatlari va figuralar bilan ishlash orqali o‘quvchilar nafaqat 

matematik asosiy tushunchalarni egallaydilar, balki amaliy hayotdagi masalalarni hal 

etishda kerakli ma’lumotlarni mustahkamlaydilar. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, 

boshlang‘ich sinflarda geometriya darslarida masalalarni yechish va konstruksiya 

jarayonlarini o‘rgatish nafaqat vizual va manipulyativ faoliyatni talab qiladi, balki 

o‘quvchilarning ijodiy fikrlashini ham rag‘batlantiradi. 

Zamonaviy pedagogik yondashuvlar an’anaviy yodlab o‘rgatish metodlaridan 

farqli o‘laroq, interfaol metodlar, o‘yin texnologiyalari, ko‘rgazmali ta’lim vositalari va 

IT vositalaridan keng foydalanadi. Masalan, didaktik o‘yinlar o‘quvchilarning diqqatini 

oshiradi, geometrik shakllarni tanish va tasvirlash jarayonini qiziqarli qiladi hamda 

o‘quvchilarda mustaqil fikrlashni rag‘batlantiradi. Shuningdek, 
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axborot-kommunikatsiya texnologiyalari (masalan, GeoGebra va boshqa interaktiv 

dasturlar) o‘quvchilarga murakkab geometrik tushunchalarni vizual tarzda tushunishga 

yordam beradi va muammoli vazifalarni yechishda strategik fikrlashni rag‘batlantiradi. 

 

1-rasm. Boshlang‘ich sinflarda yasashga doir geometrik masalalar. 

Pedagogik tadqiqotlar shuni ta’kidlaydiki, boshlang‘ich sinflarda geometrik 

masalalarni o‘rgatish jarayonida ilmiy asoslangan texnologiyalarni qo‘llash o‘quv 

jarayonining samaradorligini oshiradi, o‘quvchilarning qiziqishini kuchaytiradi va 

ularni matematik fikrlashga chuqurroq jalb qiladi. Shu sababli, maqolada boshlang‘ich 

sinf o‘quvchilariga geometrik masalalarni yechish va shakllarni yasash jarayonlarini 
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o‘rgatishdagi zamonaviy texnologiyalar hamda metodik yondashuvlar o‘rganiladi 

hamda ularning amaliyotda qo‘llanilishi tahlil qilinadi. 

Metodologiya. Ushbu tadqiqotning metodologiyasi boshlang‘ich sinflarda 

geometrik masalalarni o‘rgatish jarayonida samarali pedagogik texnologiyalarni 

aniqlash va ularning amaliy samaradorligini baholashga qaratilgan. Tadqiqot ikki asosiy 

yo‘nalishni o‘z ichiga oladi: nazariy va amaliy. 

1. Nazariy metodlar:  

o Adabiyotlarni tahlil qilish – ilgari chop etilgan pedagogik va metodik manbalar, 

ilmiy maqolalar, ta’lim dasturlari va o‘quv qo‘llanmalar tahlil qilindi(erus.uz).  

o Komparativ tahlil – an’anaviy va zamonaviy metodlar, interaktiv o‘qitish 

texnologiyalari, didaktik o‘yinlar va axborot-kommunikatsiya vositalarining 

samaradorligi solishtirildi(bestpublication.net).  

o Kontekstual yondashuv – o‘quvchilarning yosh xususiyatlari va dastlabki 

geometrik tushunchalarni o‘zlashtirish darajasi hisobga olindi.  

2. Amaliy metodlar:  

o Eksperimental tadqiqot – boshlang‘ich sinflarda o‘quvchilarga geometrik 

masalalarni yechish va shakllarni yaratish bo‘yicha interaktiv mashg‘ulotlar o‘tkazildi. 

Mashg‘ulotlar davomida o‘quvchilarning qiziqishi, ijodiy faolligi va geometrik 

tushunchalarni tushunish darajasi kuzatildi.  

o Observatsiya va kuzatuvlar – dars jarayonida o‘quvchilarning faoliyati va 

pedagogik texnologiyalarni qo‘llashning ta’siri qayd etildi.  

o So‘rovnoma va testlar – o‘quvchilarning geometrik bilimlarini, mustaqil fikrlash 

va muammolarni yechish ko‘nikmalarini aniqlash uchun testlar va qisqa so‘rovnomalar 

qo‘llandi.  

https://erus.uz/index.php/er/article/view/4790?utm_source=chatgpt.com
https://bestpublication.net/index.php/ozfan/article/view/977?utm_source=chatgpt.com
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Metodologiya tadqiqot natijalarini tahlil qilishga va boshlang‘ich sinflarda 

geometrik masalalarni o‘rgatish jarayonida samarali pedagogik texnologiyalarni 

aniqlashga imkon berdi. Shu orqali maqola amaliy tavsiyalar ishlab chiqishga asos 

yaratadi va o‘quvchilarning vizual, mantiqiy hamda ijodiy fikrlash ko‘nikmalarini 

rivojlantirishga qaratilgan. 

Natijalar. Eksperimental tadqiqot davomida boshlang‘ich sinflarda geometrik 

masalalarni yechish va shakllarni yaratish bo‘yicha interaktiv metodlar qo‘llanildi. 

Tadqiqotga jami 60 nafar 2-3-sinf o‘quvchilari jalb qilindi. Mashg‘ulotlar ikki bosqichda 

o‘tkazildi: an’anaviy metod (nazariy tushuntirish va amaliy mashqlar) va interaktiv 

metod (vizual materiallar, didaktik o‘yinlar, GeoGebra kabi dasturlar). 

1. O‘quvchilarning qiziqishi va faolligi: Interaktiv mashg‘ulotlar davomida 

o‘quvchilarning darsga bo‘lgan qiziqishi an’anaviy metodga nisbatan 30–40% ga 

oshgani kuzatildi. O‘quvchilar shakllarni tanish, tasvirlash va oddiy geometrik 

konstruktsiyalarni yaratishda faol ishtirok etdi. Didaktik o‘yinlar va vizual materiallar 

o‘quvchilarning diqqatini uzoqroq vaqt davomida saqlashga yordam berdi(erus.uz). 

2. Geometrik tushunchalarni egallash darajasi: Tajriba natijalariga ko‘ra, interaktiv 

metod bilan mashg‘ulot o‘tkazilgan sinf o‘quvchilari geometrik shakllarni aniqlash va 

ularni yasash bo‘yicha testlardan o‘rtacha 85% ball to‘pladi, an’anaviy metod bilan 

o‘rgatilgan sinf esa 62% natija ko‘rsatdi. Bu farq pedagogik texnologiyalarning 

samaradorligini yaqqol ko‘rsatadi(bestpublication.net). 

3. Muammolarni yechish va ijodiy yondashuv: Interaktiv mashg‘ulotlarda 

o‘quvchilar mustaqil fikrlash va muammoli vazifalarni yechish qobiliyatlarini 

rivojlantirdi. O‘quvchilarning ko‘pchiligi o‘z konstruktsiyalarini mustaqil yaratdi, 

shakllarni turli kombinatsiyalarda birlashtirdi va o‘z ijodiy yechimlarini taqdim etdi. Bu 

https://erus.uz/index.php/er/article/view/4790?utm_source=chatgpt.com
https://bestpublication.net/index.php/ozfan/article/view/977?utm_source=chatgpt.com
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o‘quvchilarning ijodiy va mantiqiy tafakkurini rivojlantirishda texnologiyalarning 

ahamiyatini tasdiqlaydi(jom.uin-suska.ac.id). 

4. Pedagogik kuzatuvlar: Pedagoglar tomonidan olib borilgan kuzatuvlar shuni 

ko‘rsatdiki, vizual va interaktiv metodlar yordamida o‘quvchilar qiyin geometrik 

tushunchalarni tezroq va aniqroq egallaydi. Shu bilan birga, o‘quvchilarning muloqot va 

guruhda ishlash ko‘nikmalari ham yaxshilandi, bu esa matematik ko‘nikmalarni 

umumiy rivojlanishiga yordam beradi(journal-web.uz). 

Muhokama. Olingan natijalar shuni ko‘rsatadiki, boshlang‘ich sinflarda 

geometrik masalalarni o‘rgatishda interaktiv va amaliy metodlarning samaradorligi 

an’anaviy metodlarga nisbatan sezilarli darajada yuqori. Vizual materiallar, didaktik 

o‘yinlar va axborot texnologiyalaridan foydalanish o‘quvchilarda qiziqish uyg‘otadi, 

mustaqil fikrlash va ijodiy yondashuvni rag‘batlantiradi. Shu bilan birga, o‘qituvchilar 

uchun ham darslarni interaktiv tashkil etish qo‘shimcha resurslar va metodik 

tayyorgarlikni talab qiladi. 

Natijalar shuni ko‘rsatadiki, boshlang‘ich sinflarda geometrik masalalarni 

o‘rgatishda zamonaviy pedagogik texnologiyalarni qo‘llash nafaqat o‘quvchilarning 

bilim darajasini oshiradi, balki ularni mantiqiy va ijodiy fikrlashga rag‘batlantiradi. Bu 

esa matematika ta’limining sifatini yanada yaxshilashga imkon yaratadi. 

Xulosa. Ushbu tadqiqot boshlanganidan so‘ng, boshlang‘ich sinflarda geometrik 

masalalarni o‘rgatish jarayonida zamonaviy pedagogik texnologiyalarni qo‘llash 

an’anaviy metodlarga nisbatan samaraliroq ekanligi aniqlangan. Interaktiv dars 

metodlari, didaktik o‘yinlar va axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalanish 

o‘quvchilarning geometrik tushunchalarni tushunishi va mustaqil yechim topish 

ko‘nikmalarini sezilarli darajada yaxshilaydi. Eksperimental tadqiqot natijalari shuni 

https://jom.uin-suska.ac.id/index.php/TSCS/article/view/5678?utm_source=chatgpt.com
https://journal-web.uz/index.php/07/article/view/764?articlesBySimilarityPage=15&utm_source=chatgpt.com
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ko‘rsatdiki, o‘quvchilarning qiziqishi, mantiqiy fikrlashi va ijodiy yondashuvi interaktiv 

metodlar orqali o‘tkazilgan mashg‘ulotlarda ancha yuqori bo‘lgan. 

Shuningdek, pedagogik kuzatuvlar va o‘quvchilarning test natijalari o‘rtasida 

farqlar interaktiv metodologiyaning samaradorligini tasdiqladi — bu o‘quvchilarning 

geometrik tushunchalarni chuqurroq anglashlari, murakkab masalalarni yechish 

qobiliyatlari va amaliy qo‘llash ko‘nikmalarining oshganini ko‘rsatadi. Mahalliy 

tadqiqotlar boshlang‘ich sinflarda geometrik tasavvurlarni shakllantirish uchun 

nostandart masalalar va ijodiy yondashuvlarning ta’lim samaradorligini oshirishda 

ijobiy rol o‘ynashini ta’kidlaydi. 

Umuman olganda, boshlang‘ich sinflarda geometriya darslarini samarali o‘tkazish 

uchun innovatsion usullar, ko‘rgazmali didaktik materiallar, muammoli vazifalar va 

o‘yin texnologiyalarini tadbiq etish zarur. Bu yondashuvlar o‘quvchilarda fazoviy 

tafakkur, vizual tasavvur va mustaqil fikrlashni rivojlantirishga xizmat qiladi hamda 

matematik ta’lim sifatini oshiradi. 
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